 
        

        

















    



  






    
        
            
                ×
                

            

            
            

        

    




 
 





 
 

        

        
        Skip to main content
        
        










 

















 	 	 	
	
	
	
	 
		
		
			































			    [image: Back to EUR-Lex homepage]
			    [image: Back to EUR-Lex homepage]
	            Access to European Union law 	 
 
 
	
	
				EUR-Lex Access to European Union law
	
	
	
		
				
					
						
							
	
	
		
							English						
							EN
							(current language)
						
					
	
						





	
		
	
	
			Language
			български (bg)
Español (es)
Čeština (cs)
Dansk (da)
Deutsch (de)
Eesti keel (et)
Ελληνικά (el)
English (en)
Français (fr)
Gaeilge (ga)
Hrvatski (hr)
Italiano (it)
Latviešu valoda (lv)
Lietuvių kalba (lt)
Magyar (hu)
Malti (mt)
Nederlands (nl)
Polski (pl)
Português (pt)
Română (ro)
Slovenčina (sk)
Slovenščina (sl)
Suomi (fi)
Svenska (sv)


		
	



	
	
						
	
						
							
	
	
								  		
									My EUR-Lex
									
								
				
							My EUR-Lex
	






























Sign in
	Register
	
	






























My recent searches (0)

	

	 	
	












	
		
	
	
	
			
			

			
					
				
						
   		 					
							<a href="https://eur-lex.europa.eu/content/help/eurlex-content/experimental-features.html" target="_blank">More about the experimental features corner</a>			

				
					Experimental features
					
				
				
					
		
	




	
			
			
			
				×
				
					Choose the experimental features you want to try

					

					
						Do you want to help improving EUR-Lex ? This is a list of experimental features that you can enable. These features are still under development; they are not fully tested, and might reduce EUR-Lex stability. Don't forget to give your feedback!

					

					
						 
						Warning! Experimental feature conflicts detected.
					

					
						
								
                                        	
                                                    
                                                         Replacement of CELEX identifiers by short titles - experimental feature. It replaces clickable CELEX identifiers of treaties and case-law by short titles.
  
	
                                                    
                                                         Visualisation of document relationships. It displays a dynamic graph with relations between the act and related documents. It is currently only available for legal acts.
  

	
	
                                        	
                                                    
                                                         Deep linking. It enables links to other legal acts referred to within the documents. It is currently only available for documents smaller than 900 KB.
  

	


						

					

					
						 Apply
		
	
	
	




	































	





	 		
	







	
		
			
				
					×
				
				Select
					site language

			

			

			
				
					

						
	
	
	
	
	
	
	
	
	
							
									 български
	(bg)
	
	
	 Español
	(es)
	
	
	 Čeština
	(cs)
	
	
	 Dansk
	(da)
	
	
	 Deutsch
	(de)
	
	
	 Eesti keel
	(et)
	
	
	 Ελληνικά
	(el)
	
	
	 English
	(en)
	
	
	 Français
	(fr)
	
	
	 Gaeilge
	(ga)
	
	
	 Hrvatski
	(hr)
	
	
	 Italiano
	(it)
	
	

	
	
							
									 Latviešu valoda
	(lv)
	
	
	 Lietuvių kalba
	(lt)
	
	
	 Magyar
	(hu)
	
	
	 Malti
	(mt)
	
	
	 Nederlands
	(nl)
	
	
	 Polski
	(pl)
	
	
	 Português
	(pt)
	
	
	 Română
	(ro)
	
	
	 Slovenčina
	(sk)
	
	
	 Slovenščina
	(sl)
	
	
	 Suomi
	(fi)
	
	
	 Svenska
	(sv)
	
	

	
	
	
						
							
	
	
						
					

				

				
	
	
	
	
	
	



			
	
	
		
			[image: Back to EUR-Lex homepage]
		
  
		
			
				This document is an excerpt from the EUR-Lex website
			

			
			
	
	
	
	
	
 
      
   	
    	      
    		  
			
				





















	

	

	

	

	

	

	


	
	
	
	


	
	












	
	Menu
   
      
         
            EU law

            	Treaties	Treaties currently in force
	Founding treaties
	Accession Treaties
	Other treaties and protocols
	Chronological overview


               
	Legal acts
	Consolidated texts
	International agreements
	Preparatory documents
	EFTA documents
	Lawmaking procedures
	Summaries of EU legislation
	Browse by EU institutions	European Parliament
	European Council
	Council of the European Union
	European Commission
	Court of Justice of the European Union
	European Central Bank
	European Court of Auditors
	European Economic and Social Committee
	European Committee of the Regions


               
	Browse by EuroVoc


         
      

      
         
            EU case-law

            	Case-law
	Reports of cases
	Directory of case-law


         
      

      
         
            Official Journal

            	Access the Official Journal
	Official Journal L series daily view
	Official Journal C series daily view
	Browse the Official Journal
	Legally binding printed editions
	Special editions


         
      

      
         
            National law and case-law

            	National transposition
	National case-law
	JURE case-law


         
      

      
         
            Information

            	Themes in focus
	EUR-Lex developments
	Statistics
	ELI register	About ELI
	Technical information
	ELI implementation overview
	Resources for implementing ELI
	ELI highlights
	ELI testimonials
	Legislation in schema.org


               
	EU budget online


         
      

   



	

	
	 	










	
	
	
	
		
			
	
				
				
					
	
	
	
	
	
	

					Quick search	
	
	
	
	
					
						
					
						
	
	
							
						
	
		

	
				
	
			




	
			
				
				    
					
	
	
	
	
	
	
			
	
	
	
	
	
	
	Use quotation marks to search for an "exact phrase". Append an asterisk (*) to a search term to find variations of it (transp*, 32019R*). Use a question mark (?) instead of a single character in your search term to find variations of it (ca?e finds case, cane, care).		

				
					 
				
			

	
			
				
					
	































						 
						Search tips
	
				

				
					Need more search options? Use the	
	
 






























Advanced search 	
	
	
	

	
	
	
	

	
	

	






 






	You are here
		EUROPA
	






























EUR-Lex home
	Rozhodnutí - 2014/434 - EN - EUR-Lex
	




 
















































































	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
























































	
		
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

























	
	
	
		
			
				
				
					
						
							
						
					
					
					
				

				
				
					
	
	
				
					Document 32014D0005(01)

				

				
					











	
	
	
				
					
						














    	
            
 
 
 
 
 Help
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	
            
                
                Print this page  
	
                
            





	
	
	
		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





		
				
	
	
	
	






    
 
 
 
            
                
                    
	
	
	
						































	Text
	
	
							
						
		































	Document information
	
	
							
						
		































	Document summary
	
	
							
						

	
						



















	
	
	
	
	
	
	
	

































	
	
	 
	
								 Save to My items
	
	
	
	

	
		
							
								
								Up-to-date link
		
		

















Permanent link


Bookmark this item



	
	
							































								 Download notice
	
	
		





















	
	
	
	
	
	
	
	

































	
	
	 
								 Follow this document
	
	
	
	

	

	
	
					
						
							
	
							
								
								     
								    Table of contents
								
							
							
								
								     
								    Hide table of contents
 		
	
	
	
	
 
	
	
  
  
 
 
 


	
			
				
						
	






 
 
 









 









 









 










	
	















 
 
 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		
		
   
      
            
        

      2014/434/EU: Decision of the European Central Bank of 31 January 2014 on the close cooperation with the national competent authorities of participating Member States whose currency is not the euro (ECB/2014/5)

      2014/434/EU: Rozhodnutí Evropské centrální banky ze dne 31. ledna 2014 o úzké spolupráci s vnitrostátními příslušnými orgány zúčastněných členských států, jejichž měnou není euro (ECB/2014/5)

      2014/434/EU: Rozhodnutí Evropské centrální banky ze dne 31. ledna 2014 o úzké spolupráci s vnitrostátními příslušnými orgány zúčastněných členských států, jejichž měnou není euro (ECB/2014/5)

      
         OJ L 198, 5.7.2014, p. 7–13
		 (BG, ES, CS, DA, DE, ET, EL, EN, FR, HR, IT, LV, LT, HU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SL, FI, SV)

         
      

      
         
            [image: Legal status of the document]
         In force

      ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2014/434/oj
      

      
         
            
                Expand all
            
                Collapse all
         

      

   




   
      
         
             Languages, formats and link to OJ
      

   

   
      
         
            
               
                  Language
               

               
                  	
                        
                           BG
                        
                     
	
                        
                           ES
                        
                     
	
                        
                           CS
                        
                     
	
                        
                           DA
                        
                     
	
                        
                           DE
                        
                     
	
                        
                           ET
                        
                     
	
                        
                           EL
                        
                     
	
                        
                           EN
                        
                     
	
                        
                           FR
                        
                     
	
                        
                           GA
                        
                     
	
                        
                           HR
                        
                     
	
                        
                           IT
                        
                     
	
                        
                           LV
                        
                     
	
                        
                           LT
                        
                     
	
                        
                           HU
                        
                     
	
                        
                           MT
                        
                     
	
                        
                           NL
                        
                     
	
                        
                           PL
                        
                     
	
                        
                           PT
                        
                     
	
                        
                           RO
                        
                     
	
                        
                           SK
                        
                     
	
                        
                           SL
                        
                     
	
                        
                           FI
                        
                     
	
                        
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  HTML
               

               
                  
                     EN
                  
                  
                      
                     Toggle Dropdown
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  PDF
               

               
                  
                     EN
                  
                  
                      
                     Toggle Dropdown
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  Official Journal
               

               
                  
                     EN
                  
                  
                      
                     Toggle Dropdown
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

         

      

   




   
      
         
             Multilingual display
      

   

   
      
         
            
               Language 1 
               English (en)
Bulgarian (bg)
Spanish (es)
Czech (cs)
Danish (da)
German (de)
Estonian (et)
Greek (el)
English (en)
French (fr)
Croatian (hr)
Italian (it)
Latvian (lv)
Lithuanian (lt)
Hungarian (hu)
Maltese (mt)
Dutch (nl)
Polish (pl)
Portuguese (pt)
Romanian (ro)
Slovak (sk)
Slovenian (sl)
Finnish (fi)
Swedish (sv)


            

            
               Language 2 
               Please choose
Bulgarian (bg)
Spanish (es)
Czech (cs)
Danish (da)
German (de)
Estonian (et)
Greek (el)
English (en)
French (fr)
Croatian (hr)
Italian (it)
Latvian (lv)
Lithuanian (lt)
Hungarian (hu)
Maltese (mt)
Dutch (nl)
Polish (pl)
Portuguese (pt)
Romanian (ro)
Slovak (sk)
Slovenian (sl)
Finnish (fi)
Swedish (sv)


            

            
               Language 3 
               Please choose
Bulgarian (bg)
Spanish (es)
Czech (cs)
Danish (da)
German (de)
Estonian (et)
Greek (el)
English (en)
French (fr)
Croatian (hr)
Italian (it)
Latvian (lv)
Lithuanian (lt)
Hungarian (hu)
Maltese (mt)
Dutch (nl)
Polish (pl)
Portuguese (pt)
Romanian (ro)
Slovak (sk)
Slovenian (sl)
Finnish (fi)
Swedish (sv)


            

            Display
         

      

   



	
	
	
	
















	
				
					
	
						
							
								
								    
									Text
	
		
	
	
					
					
						






						
							




	
	
	
									
									
										
	
	
											
												
													
														
   	
               5.7.2014   

            	
               CS

            	
               Úřední věstník Evropské unie

            	
               L 198/7

            


   

   ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY

   ze dne 31. ledna 2014

   o úzké spolupráci s vnitrostátními příslušnými orgány zúčastněných členských států, jejichž měnou není euro

   
      (ECB/2014/5)
   

   
      (2014/434/EU)
   

   RADA GUVERNÉRŮ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY,

   s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 1024/2013 ze dne 15. října 2013, kterým se Evropské centrální bance svěřují zvláštní úkoly týkající se politik, které se vztahují k obezřetnostnímu dohledu nad úvěrovými institucemi (1), a zejména na článek 7 uvedeného nařízení,

   vzhledem k těmto důvodům:

   	
               (1)

            	
               Členské státy, jejichž měnou není euro, se mohou chtít účastnit jednotného mechanismu dohledu. Za tímto účelem mohou Evropskou centrální banku (ECB) požádat o navázání úzké spolupráce, pokud se týká úkolů uvedených v článcích 4 a 5 nařízení (EU) č. 1024/2013, ve vztahu ke všem úvěrovým institucím usazeným v tomto členském státě.

            


   	
               (2)

            	
               Úzká spolupráce bude navázána rozhodnutím přijatým ECB, pokud jsou splněny podmínky vymezené v článku 7 nařízení (EU) č. 1024/2013.

            


   	
               (3)

            	
               Je třeba upřesnit procesní aspekty týkající se a) žádostí členských států, jejichž měnou není euro (dále jen „členské státy mimo eurozónu“), o navázání úzké spolupráce, b) posouzení těchto žádostí ze strany ECB a c) rozhodnutí ECB o navázání úzké spolupráce s určitým členským státem.

            


   	
               (4)

            	
               Nařízení (EU) č. 1024/2013 rovněž vymezuje případy, kdy ECB může úzkou spolupráci pozastavit či ukončit. Je třeba upřesnit procesní aspekty týkající se případného pozastavení a ukončení úzké spolupráce,

            


   PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

   HLAVA 1

   
      POSTUP PRO NAVÁZÁNÍ ÚZKÉ SPOLUPRÁCE
   

   Článek 1

   Definice

   Pro účely tohoto rozhodnutí se rozumí:

   	
               1.

            	
               „méně významným dohlíženým subjektem“ dohlížený subjekt a) usazený v členském státě mimo eurozónu, který je zúčastněným členským státem v souladu s čl. 2 odst. 1 nařízení (EU) č. 1024/2013, a b) který nemá status významného dohlíženého subjektu podle rozhodnutí ECB na základě čl. 6 odst. 4 nebo čl. 6 odst. 5 písm. b) nařízení (EU) č. 1024/2013;

            


   	
               2.

            	
               „vnitrostátním příslušným orgánem“ vnitrostátní příslušný orgán ve smyslu čl. 2 odst. 2 nařízení (EU) č. 1024/2013;

            


   	
               3.

            	
               „vnitrostátním pověřeným orgánem“ vnitrostátní pověřený orgán ve smyslu čl. 2 odst. 7 nařízení (EU) č. 1024/2013;

            


   	
               4.

            	
               „nezúčastněným členským státem“ členský stát, který není zúčastněným členským státem ve smyslu čl. 2 odst. 1 nařízení (EU) č. 1024/2013;

            


   	
               5.

            	
               „žádajícím členským státem“ nezúčastněný členský stát, který ECB v souladu s článkem 2 tohoto rozhodnutí vyrozuměl o své žádosti o navázání úzké spolupráce podle článku 7 nařízení (EU) č. 1024/2013;

            


   	
               6.

            	
               „významným dohlíženým subjektem“ dohlížený subjekt a) usazený v členském státě mimo eurozónu, který je zúčastněným členským státem, a b) který má status významného dohlíženého subjektu podle rozhodnutí ECB na základě čl. 6 odst. 4 nebo čl. 6 odst. 5 písm. b) nařízení (EU) č. 1024/2013;

            


   	
               7.

            	
               „dohlíženým subjektem“ úvěrová instituce, finanční holdingová společnost nebo smíšená finanční holdingová společnost ve smyslu nařízení (EU) č. 1024/2013 usazená v žádajícím členském státě, jakož i v žádajícím členském státě zřízená pobočka úvěrové instituce usazené v nezúčastněném členském státě.

            


   Článek 2

   Žádost o navázání úzké spolupráce

   1.   Nezúčastněný členský stát, který se chce účastnit jednotného mechanismu dohledu, požádá ECB o navázání úzké spolupráce za použití vzoru uvedeného v příloze I.

   2.   Tato žádost musí být podána alespoň pět měsíců přede dnem, od něhož se nezúčastněný členský stát zamýšlí účastnit se jednotného mechanismu dohledu.

   Článek 3

   Obsah žádosti o navázání úzké spolupráce

   1.   Žádost o navázání úzké spolupráce obsahuje všechny tyto náležitosti:

   	
               a)

            	
               závazek žádajícího členského státu zajistit, že jeho vnitrostátní příslušný orgán a jeho vnitrostátní pověřený orgán budou ode dne navázání úzké spolupráce dodržovat veškeré pokyny, obecné zásady či požadavky ECB;

            


   	
               b)

            	
               závazek žádajícího členského státu poskytovat veškeré informace o dohlížených subjektech usazených v tomto členském státě, které ECB může vyžadovat pro účely provedení komplexního posouzení těchto dohlížených subjektů. Žádající členský stát zajistí, aby informace, které jsou podle čl. 7 odst. 2 písm. b) nařízení (EU) č. 1024/2013 nezbytné pro posouzení významu a provedení komplexního posouzení úvěrových institucí usazených v tomto členském státě, mohly být ECB poskytnuty, jakmile je ECB vyrozuměna o žádosti o navázání úzké spolupráce;

            


   	
               c)

            	
               závazek, že všechny důvěrné údaje, které si ECB vyžádá za účelem dokončení své přípravné činnosti, budou poskytnuty ECB.

            


   2.   K žádosti o navázání spolupráce se připojí všechny tyto dokumenty:

   	
               a)

            	
               závazek žádajícího členského státu, že přijme příslušné vnitrostátní právní předpisy s cílem zajistit, aby právní akty přijaté ECB podle nařízení (EU) č. 1024/2013 byly v žádajícím členském státě závazné a vynutitelné a aby jeho vnitrostátní příslušný orgán a vnitrostátní pověřený orgán byly v souladu s čl. 7 odst. 4 nařízení (EU) č. 1024/2013 povinny přijmout veškerá opatření, o která ECB ve vztahu k dohlíženým subjektům požádá;

            


   	
               b)

            	
               kopii návrhu příslušných vnitrostátních právních předpisů, jakož i jeho anglický překlad, a žádost o stanovisko ECB k tomuto návrhu právních předpisů;

            


   	
               c)

            	
               závazek vyrozumět ECB okamžitě poté, co příslušné vnitrostátní právní předpisy vstoupí v platnost, a závazek poskytnout potvrzení podle čl. 7 odst. 2 písm. c) nařízení (EU) č. 1024/2013 za použití vzoru uvedeného v příloze II tohoto rozhodnutí. Toto potvrzení zahrnuje právní stanovisko, které ECB uspokojivě potvrzuje, že právní akty přijaté ECB podle nařízení (EU) č. 1024/2013 budou v žádajícím členském státě závazné a vynutitelné a že příslušné vnitrostátní právní předpisy vnitrostátní příslušný orgán a vnitrostátní pověřený orgán zavazují k tomu, aby se ve vztahu k významným dohlíženým subjektům řídily konkrétními pokyny, obecnými zásadami, požadavky a opatřeními ECB a aby se ve vztahu k méně významným dohlíženým subjektům řídily obecnými pokyny, obecnými zásadami, požadavky a opatřeními ECB, to vše v určitém časovém rámci, pokud jej ECB stanoví.

            


   3.   Žádající členský stát ECB poskytne veškerou příslušnou dokumentaci, kterou ECB pro účely posouzení žádosti považuje za přiměřenou. Žádající členský stát rovněž zajistí, aby ECB byly poskytnuty veškeré informace, které ECB považuje za přiměřené pro účely posouzení významu úvěrových institucí a pro provedení komplexního posouzení, které vyžaduje nařízení (EU) č. 1024/2013.

   Článek 4

   Posouzení žádosti o navázání úzké spolupráce ze strany ECB

   1.   ECB písemně potvrdí, že jí žádost členského státu o navázání úzké spolupráce byla doručena.

   2.   ECB si může vyžádat veškeré dodatečné informace, které považuje za přiměřené pro účely posouzení žádosti členského státu, včetně informací pro účely posouzení významu úvěrových institucí a pro provedení komplexního posouzení.

   Pokud žádající členský stát již provedl komplexní posouzení úvěrových institucí usazených v jeho jurisdikci, poskytne podrobné informace o výsledku. ECB může rozhodnout, že již není třeba dalšího posouzení, pokud a) kvalita a metodika posouzení, které provedly vnitrostátní orgány, odpovídá standardům ECB a b) ECB má za to, že posouzení provedené vnitrostátními orgány je stále aktuální a že nedošlo k žádné podstatné změně stavu úvěrových institucí usazených v žádajícím členském státě, která by vyžadovala provedení dalšího posouzení.

   3.   Při posuzování příslušných vnitrostátních právních předpisů ECB rovněž zohlední praktické provádění těchto právních předpisů.

   4.   Nejpozději do 3 měsíců ode dne, kdy bylo ECB doručeno potvrzení ve smyslu čl. 3 odst. 2 písm. c), případně dodatečné informace, které si ECB vyžádala podle odstavce 2, ECB žádající členský stát vyrozumí o svém předběžném posouzení. Žádající členský stát má možnost se k tomuto předběžnému posouzení vyjádřit ve lhůtě 20 dnů od doručení tohoto posouzení. Tato korespondence mezi ECB a žádajícím členským státem je důvěrná.

   Článek 5

   Rozhodnutí o navázání úzké spolupráce

   1.   Pokud ECB na základě informací, které jí předložil žádající členský stát, dojde k závěru, že žádající členský stát splňuje kritéria pro navázání úzké spolupráce vymezená v čl. 7 odst. 2 písm. a) až c) nařízení (EU) č. 1024/2013, a jakmile je dokončeno komplexní posouzení a bylo poskytnuto potvrzení podle přílohy II tohoto rozhodnutí, přijme ECB rozhodnutí na základě čl. 7 odst. 2 nařízení (EU) č. 1024/2013, které je určeno žádajícímu členskému státu a kterým se navazuje úzká spolupráce.

   2.   Rozhodnutí vymezené v odstavci 1 uvede modality pro převod úkolů v oblasti dohledu na ECB a datum zahájení úzké spolupráce, které bude případně záviset na pokroku žádajícího členského státu při provádění opatření, jež jsou požadována v souvislosti s výsledky komplexního posouzení.

   3.   Pokud ECB na základě informací, které jí předložil žádající členský stát, dojde k závěru, že žádající členský stát nesplňuje kritéria vymezená v čl. 7 odst. 2 nařízení (EU) č. 1024/2013, nebo pokud ECB nejsou doručeny informace nezbytné k provedení posouzení do jednoho roku ode dne, kdy ji členský stát vyrozuměl o své žádosti, může ECB přijmout rozhodnutí, které je určeno žádajícímu členskému státu a kterým se navázání úzké spolupráce odmítá.

   4.   Rozhodnutí uvedená v odstavcích 1 a 3 obsahují odůvodnění.

   5.   V souladu s čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) č. 1024/2013 se rozhodnutí o navázání úzké spolupráce zveřejňuje v Úředním věstníku Evropské unie a použije se čtrnáctým dnem po zveřejnění.

   HLAVA 2

   
      POZASTAVENÍ NEBO UKONČENÍ ÚZKÉ SPOLUPRÁCE
   

   Článek 6

   Pozastavení nebo ukončení

   1.   Pokud ECB rozhodne o pozastavení úzké spolupráce podle čl. 7 odst. 5 nebo čl. 7 odst. 7 nařízení (EU) č. 1024/2013, své rozhodnutí odůvodní, objasní účinky tohoto rozhodnutí o pozastavení a uvede datum, od něhož je pozastavení účinné, jakož i lhůtu, po kterou k pozastavení dochází. Tato lhůta činí nejvýše šest měsíců. ECB ji může za výjimečných okolností jednou prodloužit.

   2.   Pokud nedojde k nápravě důvodů, pro které došlo k pozastavení podle čl. 7 odst. 5 nařízení (EU) č. 1024/2013, nebo pokud ECB rozhodne o ukončení úzké spolupráce, ECB ukončí úzkou spolupráci tak, že za tímto účelem přijme nové rozhodnutí.

   3.   Pokud ECB rozhodne o ukončení úzké spolupráce podle čl. 7 odst. 5 nebo čl. 7 odst. 7 nařízení (EU) č. 1024/2013, své rozhodnutí odůvodní, objasní účinky tohoto rozhodnutí o ukončení a uvede datum, od něhož je ukončení účinné.

   4.   Rozhodnutí ECB o pozastavení nebo ukončení úzké spolupráce může rovněž upravovat modality placení poplatků, které platí dohlížené subjekty, které se nacházejí v dotčeném členském státě.

   5.   Pokud členský stát, s nímž byla navázána úzká spolupráce podle článku 7 nařízení (EU) č. 1024/2013, požaduje, aby s ním ECB úzkou spolupráci ukončila za podmínek vymezených v čl. 7 odst. 6 a čl. 7 odst. 8 nařízení (EU) č. 1024/2013, přijme ECB rozhodnutí, v němž objasní účinky tohoto rozhodnutí o ukončení a uvede datum, od něhož je ukončení účinné.

   6.   Veškerá rozhodnutí ECB, která byla přijata v souvislosti s dohlíženými subjekty v členském státě, s nímž byla navázána úzká spolupráce, a která byla platná před ukončením této úzké spolupráce, zůstávají i přes ukončení úzké spolupráce v platnosti.

   7.   Rozhodnutí o pozastavení či ukončení úzké spolupráce se zveřejňují v Úředním věstníku Evropské unie.

   Článek 7

   Vstup v platnost

   Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. února 2014.

   
      Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 31. ledna 2014.

      
         
            Prezident ECB
         

         Mario DRAGHI

      

   

   

   
      (1)  Úř. věst. L 287, 29.10.2013, s. 63.

   

   
      PŘÍLOHA I

      VZOR ŽÁDOSTI O NAVÁZÁNÍ ÚZKÉ SPOLUPRÁCE PODLE ČLÁNKU 7 NAŘÍZENÍ (EU) č. 1024/2013

      Podávaná

      [Žádající členský stát]

      
         Vyrozumění ECB o žádosti o navázání úzké spolupráce podle článku 7 nařízení (EU) č. 1024/2013
      

      		
                  1.

               	
                  [Žádající členský stát] tímto žádá o navázání úzké spolupráce s Evropskou centrální bankou (ECB) podle článku 7 nařízení (EU) č. 1024/2013 a v souladu s ustanoveními rozhodnutí ECB/2014/5 ze dne 31. ledna 2014 o úzké spolupráci s vnitrostátními příslušnými orgány zúčastněných členských států, jejichž měnou není euro.

               


      		
                  2.

               	
                  [Žádající členský stát] se tímto zavazuje:

                  	
                              a)

                           	
                              zajistit, že jeho vnitrostátní příslušný orgán a jeho vnitrostátní pověřený orgán budou dodržovat veškeré pokyny, obecné zásady, opatření či požadavky Evropské centrální banky ve vztahu k dohlíženým subjektům (ve smyslu rozhodnutí ECB/2014/5).

                              Příslušné vnitrostátní právní předpisy zejména rovněž zajistí, že vnitrostátní příslušný orgán a vnitrostátní pověřený orgán budou povinny se ve vztahu k významným dohlíženým subjektům řídit konkrétními pokyny, obecnými zásadami, požadavky a opatřeními ECB a že ve vztahu k méně významným dohlíženým subjektům budou povinny se řídit obecnými pokyny, obecnými zásadami, požadavky a opatřeními ECB. V tomto směru se žádající členský stát tímto zavazuje:

                              	
                                          —

                                       	
                                          přijmout příslušné vnitrostátní právní předpisy s cílem zajistit, že právní akty přijaté ECB podle nařízení (EU) č. 1024/2013 jsou v [dotčený členský stát] závazné a vynutitelné a že jeho vnitrostátní příslušný orgán a jeho vnitrostátní pověřený orgán budou povinny ve vztahu k dohlíženým subjektům přijmout veškerá opatření, jež požaduje ECB, v souladu s čl. 7 odst. 4 nařízení (EU) č. 1024/2013,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          oznámit ECB datum, kdy příslušné vnitrostátní právní předpisy vstoupily v platnost;

                                       


                           


                  	
                              b)

                           	
                              kdykoli poté, co je ECB vyrozuměna o žádosti o navázání úzké spolupráce a před navázáním úzké spolupráce, jakož i na žádost ECB a kdykoli poté poskytnout rovněž veškeré informace o dohlížených subjektech usazených v daném členském státě, které může Evropská centrální banka vyžadovat pro účely provedení komplexního posouzení těchto dohlížených subjektů, včetně důvěrných informací.

                           


                  Informace, které mají být poskytnuty ECB, zahrnují:

                  	
                              i)

                           	
                              kopii návrhu příslušných vnitrostátních právních předpisů,

                           


                  	
                              ii)

                           	
                              aktuální informace o institucích usazených v žádajícím členském státě včetně alespoň úplného seznamu těchto subjektů nacházejících se v daném členském státě:

                              	
                                          —

                                       	
                                          úvěrových institucí,

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          finančních holdingových společností nebo smíšených finančních holdingových společností na vrcholu dohlížených skupin a

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          přeshraničních poboček úvěrových institucí z jiných zemí,

                                       


                              včetně údajů o celkových aktivech za každý subjekt.

                              Za úvěrové instituce, které jsou dceřinými společnostmi, a v případě poboček je třeba uvést totožnost jejich přímých a konečných mateřských institucí.

                              Za dohlížené skupiny, které mají ústředí a jsou předmětem dohledu v daném členském státě, je třeba poskytnout informace o zahraničních složkách skupiny,

                           


                  	
                              iii)

                           	
                              kontaktní osoby ve vnitrostátním příslušném orgánu a vnitrostátním pověřeném orgánu, jimž má ECB adresovat žádosti o poskytnutí dalších informací.

                           


               


      Za členský stát

      [Podpis]

      na vědomí:

      	
                  i)

               	
                  Evropská komise

               


      	
                  ii)

               	
                  Evropský orgán pro bankovnictví

               


      	
                  iii)

               	
                  ostatní členské státy

               


   

   

   
      PŘÍLOHA II

      VZOR PROHLÁŠENÍ PODLE ČL. 7 ODST. 2 PÍSM. c) NAŘÍZENÍ (EU) č. 1024/2013

      Podávané

      [Žádající členský stát]

      Adresované

      Evropské centrální bance (ECB)

      
         Prohlášení podle čl. 7 odst. 2 písm. c) nařízení (EU) č. 1024/2013, pokud se týká žádosti o navázání úzké spolupráce podle článku 7 nařízení (EU) č. 1024/2013
      

      [Dotčený členský stát] tímto potvrzuje, že přijal příslušné vnitrostátní právní předpisy s cílem zajistit, že právní akty přijaté ECB podle nařízení (EU) č. 1024/2013 jsou v [dotčený členský stát] závazné a vynutitelné a že vnitrostátní příslušný orgán a vnitrostátní pověřený orgán budou ve vztahu k dohlíženým subjektům povinny přijmout veškerá opatření, jež požaduje ECB, v souladu s čl. 7 odst. 4 nařízení (EU) č. 1024/2013, a že tyto příslušné vnitrostátní právní předpisy vstoupily v platnost dne [VLOŽTE DATUM].

      Kromě toho přikládáme právní stanovisko, které potvrzuje, že příslušné vnitrostátní právní předpisy rovněž zajišťují, že vnitrostátní příslušný orgán a vnitrostátní pověřený orgán budou povinny se ve vztahu k významným dohlíženým subjektům řídit konkrétními pokyny, obecnými zásadami, požadavky a opatřeními ECB a že ve vztahu k méně významným dohlíženým subjektům budou povinny se řídit obecnými pokyny, obecnými zásadami, požadavky a opatřeními ECB.

      Za členský stát

      [Podpis]

      	
                  Dodatek

               	
                  :

               	
                  Kopie příslušných vnitrostátních právních předpisů, které žádající členský stát přijal s cílem zajistit, že právní akty přijaté ECB podle nařízení (EU) č. 1024/2013 budou v [dotčený členský stát] závazné a vynutitelné a že jeho vnitrostátní příslušný orgán a jeho vnitrostátní pověřený orgán budou ve vztahu k dohlíženým subjektům povinny přijmout všechna opatření, jež ECB požaduje.

               


   

   


													

													Top	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


		
	
	
	 










	


	
		
	

	


	
	
	
	
	
	
 

	
	

	

	
	
	
				
					
						 
						Table of contents
			
				
					
						 
						Hide table of contents
			
			    
					
					

			    
			
	

	


	
	
	



 
 














	
	
		
				






























About
	






























Site map
	






























Help
	






























Links
	






























Legal notice
	






























Newsletter
	






























Contact


			Other sites managed by the Publications Office

				
					
					EU Publications
				
	
					
					data.europa.eu
				
	
					
					Ted
				
	
					
					Whoiswho
				
	
					
					CORDIS
				
	
					
					Portal of the Publications Office of the EU
				
	
					
					N-Lex
				


		
		
	
		

		
		
				
					































	Switch to mobile 
					
				
	
					































	Switch to desktop 
					
	

	
	
	


  
 
 
        
        
 
        

        
        
        

        
	
        	
        	
        
	
        
        

        
 
        
        
        
        
 
 
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
	
			
        
 
       



        
        
        
        
        
        
        
        
        
 
 
 
 
 
 
 
        
       
        
        
        

        
        
        
 
        
        
        
        
          
 
 
        
        
        

        